
 
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 21.2.2011 

 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
                                
ZADEVA:              

Sklep o ohranitvi Podružnice Šmarje                                   
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Erika Zavnik  

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za družbene dejavnosti 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 5. redni seji dne 03.03.2011 obravnava 
in sprejme: 
  
PREDLOG SKLEPA: 

 

Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni  list št. 2/02, 
41/05, 92/05) in 14.a člena Pravilnika o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih 
osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami ter javnih glasbenih šol (16/1998, 82/2003), je Občinski svet Občine Ajdovščina na 
5 redni seji dne, __________sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 

1. 
 
Na podlagi vpisa učencev v Osnovno šolo Dobravlje Podružnico Šmarje za šolsko leto 
2011/2012, se ugotovi, da bodo v podružnico šole vključeni štirje učenci. 
 

2. 
 
Občinski svet Občine Ajdovščina na podlagi podatkov o rojstvih otrok in izjavah staršev iz 
šolskega okoliša Osnovne šole Dobravlje Podružnice Šmarje o nameravanem vpisu v 
prihodnjih šolskih let sprejme odločitev, da se Podružnična šolo Šmarje ohrani in v šolskem 
letu 2011/2012 še naprej deluje.  
 
Številka:  
Datum:    

ŽUPAN 
Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
Obrazložitev: 

 
1. Pravni temelj: 
Pravilnik o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za 
vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol 
v 14a členu določa, da ustanovitelj po preteku roka za vpis otrok v osnovno šolo za vsako 
šolsko leto posebej preveri podatke o številu otrok, ki bodo vključeni v podružnico šole. Na 
podlagi podatkov o teh otrocih ustanovitelj najpozneje do konca meseca aprila ugotovi 
oziroma odloči, da podružnica šole v naslednjem šolskem letu še naprej deluje ali začasno 



preneha z delovanjem ali pa se ukine. Postopek za spremembo statusa šole se začne, če 
ustanovitelj ugotovi, da ima podružnica šole manj kot 14 učencev oziroma na območjih 
specifično poselitvijo in na območjih z razvojnimi posebnostmi manj kot pet učencev.  Vendar 
pa 14. člen omenjenega pravilnika določa, da v kolikor podružnica najkasneje v dveh letih 
ponovno izpolnjuje pogoje, ustanovitelj ne spremeni statusa šole. 
 
Določbe pravilnika predvidevajo v primeru zaprtja podružnice tudi ponovno aktiviranje in 
delovanje podružnice, ko je zagotovljen vpis najmanj 10 učencev.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Osnovna šola Dobravlje nas je obvestila, da bodo v naslednjem šolskem letu v Podružnico  
Šmarje vpisani štirje učenci, iz česar izhaja, da je število padlo pod spodnjo mejo, ki 
omogoča obstoj podružnice. Vendar pa je za naslednja šolska leta iz podatkov o rojstvih 
otrok razvidno število, ki bi omogočalo nadaljnji obstoj podružnice. Osnovna šola je od 
staršev, ki bodo v šolskem letu 2012/2013 vpisovali otroke v prvi razred pridobila izjave, iz 
kateri izhaja, da bodo svojega otroka vpisali v Podružnico Šmarje. 
Glede na navedeno izhaja, da bo v šolskem letu 2012/2013 vpisanih najmanj sedem 
učencev kar zagotavlja obstoj Podružnice Šmarje.  
 

ŠOLSKO LETO PODATKI O UČENCIH 
GLEDE NA LETO 

ROJSTVA 

ŠT. VPISANIH UČENCEV 
OZ. PODANE IZJAVE O 

VPISU 
2010/2011 24 5 
2011/2012 20 4 
2012/2013 21 7 
2013/2014 17  
2014/2015 12   
2015/2016 16  
 
Občina Ajdovščina je Osnovno šolo Dobravlje zaprosila za posredovanje podatkov o stroških 
kadra zaposlenega na podružnici, ki ga sedaj financira resorno ministrstvo. Stroški kadra za 
eno leto znašajo 41.391,28 €. Občina Ajdovščina z namenom ohranitve podružnice že več 
let zagotavlja sredstva za dodatne tri ure strokovnega dela, jutranje varstvo in javno delo. 
 
V kolikor Ministrstvo za šolstvo in šport v naslednjem šolskem letu ne bi financiralo kadra na 
Podružnici Šmarje, bi morala sredstva zagotoviti Občina Ajdovščina. Po sprejetju 
predlaganega sklepa bo občinska uprava Ministrstvo obvestila o številu vpisanih učencev za 
naslednje šolsko leto in jih zaprosila za financiranje delovanja Podružnice Šmarje. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejetje sklepa bi v primeru, da Ministrstvo za šolstvo in šport ne bi financiralo kadra na 
Podružnici Šmarje pomenilo, da bi morala Občina kriti stroške, ki za obdobje enega leta 
znašajo 41.391,00 €. 
 
Pripravila: Erika Zavnik, s.r. 

 
 

ŽUPAN 
Marjan POLJŠAK, s.r. 

 


